
Hessisches Landesamt für
Gesundheit und Pflege
IV 4 Gesundheitsfachberufe

Stand: 01. Februar 2023

Schule Adresse Tel Email
Bernd-Blindow-Schulen Bad Sooden-Allendorf GmbH 

-Physiotherapie-
Am Hegeberg 2, 

37242 Bad Sooden-Allendorf
05652 1354 Sekreteriat: bsa@blindow.de

Asklepios Bildungszentrum für Gesundheitsberufe Nordhessen 
Schule für Physiotherapie

Träger: Bringmann Akademie

Laustrasse 37, 
34537 Bad Wildungen

05621 7952420 Bertram Hahn: b.hahn@asklepios.com

Staatliche anerkannte Schule für Physiotherapie der Ludwig 
Fresenius Schulen

 Träger: Ludwig Fresenius Schulen GmbH

Hainstrasse 7, 
36251 Bad Hersfeld

06621 77892 Sabine Gliemroth: sabine.gliemroth@ludwig-fresenius.de

F+U Fachschulzentrum Rhein-Main-Neckar GmbH
Poststr. 4-6, 

64293 Darmstadt
06151 8719 13 yu-ya.lin@fuu.de

Schule für Physiotherapie und Massage der Ludwig-Fresenius-
Schule GmbH

Marienburgstraße 6, 
60528 Frankfurt

069 247444134
Cordelia Bock: cordelia.bock@ludwig-fresenius.de

Sekreteriat: frankfurt-griesheim@ludwig-fresenius.de

Schule für Physiotherapie Klinikum Frankfurt Höchst GmbH
Gotenstr. 6-8, 

65929 Frankfurt am Main
069 31062906 Anke Bettermann: anke.bettermann@varisano.de

Schule für Physiotherapie an der
Orthopädischen Universitätsklinik Friedrichsheim gGmbH

Träger: Universitätsklinik Friedrichsheim GmbH

Marienburgstr. 2, 
60528 Frankfurt am Main

069 630194345
Sekreteriat: pt-schule@friedrichsheim.de

Sekreteriat: pt-schule@kgu.de

Hochschule Fulda - University of Applied Sciences
Fachbereich Pflege und Gesundheit

Leipziger Straße 123, 
36037 Fulda

0661 9640-6334
0661 9640-6401
0661 9640-1432

Ina Weisbecker: ina.weisbecker@pg.hs-fulda.de
Olga Koch: olga.koch@gw.hs-fulda.de

Tim Feldermann: tim.feldermann@verw.hs-fulda.de
Medischulen GmbH Schwarzerden 

-Schule für Physiotherapie-
Bahnhofstraße 2, 

36037 Fulda
06654/91844-0

0661 / 410 858 50
Luca Ortmann: l.ortmann@medischulen.de

Sekreteriat: fulda@medischulen.de
Universitätsklinikum Gießen-Marburg GmbH Schule für 

Physiotherapie
-Standort Gießen-

Wartweg 50, 
35392 Gießen

0641/99-40480 Sekreteriat: schule.physiotherapie@schule.med.uni-giessen.de

Staatlich anerkannte Schule für Physiotherapie an 
der Orthopädischen Klinik Hessisch Lichtenau GmbH

Am Mühlenberg, 
37235 Hessisch Lichtenau

05602/83-1255 Sekretariat: pt-schule@lichtenau-ev.de

Staatliche anerkannte Schule für Physiotherapie der Ludwig 
Fresenius Schulen

Träger: Ludwig-Fresenius-Schulen GmbH 

Limburger Str. 2, 
65510 Idstein

06126 9352924 Sebastian Richter: sebastian.richter@ludwig-fresenius.de

Schulen Dr. Rohrbach
-Physiotherapie- 

Träger: Bad Sooden-Allendorf GmbH

Wilhelmshöher Allee 343, 
34131 Kassel

0561/937730 Sekreteriat: kassel@rohrbach-schulen.de

Staatliche anerkannte Schule für Physiotherapie der Ludwig 
Fresenius Schulen

Träger: Ludwig Fresenius Schulen GmbH

Affhöllerstrasse 51, 
35039 Marburg

06421/6095-42 Michael Groh: michael.groh@ludwig-fresenius.de

Universitätsklinikum Gießen-Marburg GmbH 
Schule für Physiotherapie (Rudolf-Klapp-Schule)

-Standort Marburg-

Baldingerstrasse, 
35033 Marburg

06421/5863090
06421-58-63091

Sandra Apelt: sandra.apelt@uk-gm.de
Sekreteriat: Physiotherapieschule.MR@uk-gm.de

Asklepios Bildungszentrum Wiesbaden 
-Schule für Physiotherapie-

Konrad-Adenauer-Ring 33, 
65187 Wiesbaden

0611/510516-701 Andrea Bartelt: a.bartelt@asklepios.com

Physiotherapieschule


